1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной комфортной

городской среды»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022

№ 1963/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной

городской среды», утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 (с изменениями

от 31.12.2019 № 2967/19-01, от 25.02.2020 № 0232/19-01, от 30.03.2020

№ 0416/19-01, от 29.05.2020 № 0625/19-01, от 10.08.2020 № 0965/19-01,

от 15.10.2020 № 1533/19-01, от 15.12.2020 № 1943/19-01, от  02.02.2021

№ 0157/19-01, от 09.03.2021 № 0375/19-01, от 26.05.2021 № 0796/19-01,

от 26.07.2021 № 1216/19-01, от 27.09.2021 № 1603/19-01, от 14.10.2021

№ 1745/19-01, от 19.11.2021 № 1952/19-01, от 13.12.2021 № 2130/19-01,

от 25.02.2022 № 0333/19-01, от 27.05.2022 № 0958/19-01, от 04.07.2022

№1212/19-01,  от 09.08.2022 №1505/19 -01, от 01.09.2022 №1689/19-01,

от 27.09.2022 №1889/10-01, от 17.10.2022 №2040-ПА, от 05.12.2022

№2456-ПА, от 28.12.2022 № 2717-ПА).

2

2. Действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 28.12.2022.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Кравцова В.И.

Глав городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Формирование современной комфортной городской среды»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01

 (с изменениями от 31.12.2019 № 2967/19-01, от 25.02.2020 № 0232/19-01, от 30.03.2020 № 0416/19-01, от 29.05.2020

№ 0625/19-01, от 10.08.2020 № 0965/19-01, от 15.10.2020 № 1533/19-01, от 15.12.2020 № 1943/19-01, от 02.02.2021

№ 0157/19-01, от 09.03.2021 № 0375/19-01, от 26.05.2021 № 0796/19-01, от 26.07.2021 № 1216/19-01, от 27.09.2021

№ 1603/19-01, от 14.10.2021 № 1745/19-01, от 19.11.2021 № 1952/19-01, от 13.12.2021 № 2130/19-01, от 25.02.2022

№ 0333/19-01, от 27.05.2022 № 0958/19-01, от 04.07.2022 №1212/19-01, от 09.08.2022 №1505/19-01, от 01.09.2022

№1689/19-01, от 27.09.2022 № 1889/10-01, от 17.10.2022 №2040-ПА, от 05.12.2022 №2456-ПА, от 28.12.2022 № 2717-ПА)

(далее – Программа)

1. В разделе 1 Программы строку «Источники финансирования муниципальной Программы, в том числе

по годам» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной Программы,

в том числе по годам

Расходы (тыс. руб.)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской области 641 130,22

12 284,10

376 568,00 88 526,71 34 126,33 129 625,08

Средства бюджета городского округа Чехов 3 178 566,73 506 402,40 653 303,80 657 141,58 577 893,73 783 825,22

4

»;

2. в разделе 7 Программы:

2.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 7.5. изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

Подпрограммы

по годам

реализации и

главным

распорядителям

бюджетных

средств, в том

числе по годам:

Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования
Расходы (тыс.руб.)

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

УБ Администрации ГО Чехов,

Управление развитием

отраслей социальной сферы

Администрации городского

округа Чехов,

Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Администрации городского

округа Чехов,

Управление капитального

строительства и ремонта

Администрации городского

округа Чехов

Всего,

в том числе:
423 789,10 424 059,70 540 124,56 491 637,59 476 343,70

2 355 954,65

Средства федерального

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

Московской области
0,00 25 666,70 51 819,39 0,00 0,00 77 486,09

Средства бюджета

городского округа Чехов
423 789,10 398 393,00 488 305,17 491 637,59 476 343,70 2 278 468,56

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

2.2. подразделе 7.8 строку 1. изложить в следующей редакции:

«
1. Основное

мероприятие

01.

«Обеспечени

е

комфортной

среды

2020-

2024

годы

Итого: 297 710,52 2 336 637,48 423 789,10 424 059,70 520 807,39 491 637,59 476 343,70

Х Х

Средства

Федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московской

0,0 62 959,59 0,0 25 666,70 37 292,89 0,0 0,0

Внебюджетные средства 10 412,89 0,0 0,00 3 178,39 3 276,00 3 958,50

Всего, в том числе

по годам:
3 880 109,84 518 686,50 1 079 871,80 748 846,68 615 296,06 917 408,80

5

проживания

на

территории

муниципальн

ого

образования»

области

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

297 710,52 2 273 677,89 423 789,10 398 393,00 483 514,50 491 637,59 476 343,70

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

 2.3. строки 1.2. – 1.2.1. изложить в следующей редакции:

«
1.2. Мероприятие

01.02:

Содержание,

ремонт и

восстановлен

ие уличного

освещения

2020-

2024

годы

Итого: 82 379,64 477 953,53 100 893,10 112 287,80 75 488,83 93 947,00 95 336,80 Управлени

е

благоустро

йства

Администр

ации ГО

Чехов;

Администр

ация ГО

Чехов

Обеспечение

комфортной

среды

проживания на

территории

городского

округа Чехов;

Осуществлени

е действий,

направленных

на

энергосбереже

ние и

повышение

энергетической

эффективности

использования

энергетических

ресурсов при

эксплуатации

сетей уличного

освещения на

территории

городского

округа Чехов

(Энергосервис

ный контракт)

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 1 070,00 0,00 1 070,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

82 379,64 476 883,53 100 893,10 111 217,80 75 488,83 93 947,00 95 336,80

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1.
Содержание,

ремонт и

2020-

2024

Итого: 82 379,64 473 965,43 96 905,00 112 287,80 75 488,83 93 947,00 95 336,80 Управлени

е

Обеспечение

комфортной

6

восстановлен

ие уличного

освещения

годы Средства

бюджета

Московской

области

0,00 1 070,00 0,00 1 070,00 0,00 0,00 0,00 благоустро

йства

Администр

ации ГО

Чехов;

Администр

ация ГО

Чехов

среды

проживания на

территории

городского

округа Чехов; Средства

бюджета

городского

округа Чехов

82 379,64 472 895,43 96 905,00 111 217,80 75 488,83 93 947,00 95 336,80

»;

2.4. строки 1.2. – 1.2.1. изложить в следующей редакции:

«
1.2. Мероприятие

01.02:

Содержание,

ремонт и

восстановлен

ие уличного

освещения

2020-

2024

годы

Итого: 82 379,64 477 953,53 100 893,10 112 287,80 75 488,83 93 947,00 95 336,80 Управлени

е

благоустро

йства

Администр

ации ГО

Чехов;

Администр

ация ГО

Чехов

Обеспечение

комфортной

среды

проживания на

территории

городского

округа Чехов;

Осуществлени

е действий,

направленных

на

энергосбереже

ние и

повышение

энергетической

эффективности

использования

энергетических

ресурсов при

эксплуатации

сетей уличного

освещения на

территории

городского

округа Чехов

(Энергосервис

ный контракт)

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 1 070,00 0,00 1 070,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

82 379,64 476 883,53 100 893,10 111 217,80 75 488,83 93 947,00 95 336,80

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1.
Содержание,

ремонт и

2020-

2024

Итого: 82 379,64 473 965,43 96 905,00 112 287,80 75 488,83 93 947,00 95 336,80 Управлени

е

Обеспечение

комфортной

7

восстановлен

ие уличного

освещения

годы Средства

бюджета

Московской

области

0,00 1 070,00 0,00 1 070,00 0,00 0,00 0,00 благоустро

йства

Администр

ации ГО

Чехов;

Администр

ация ГО

Чехов

среды

проживания на

территории

городского

округа Чехов; Средства

бюджета

городского

округа Чехов

82 379,64 472 895,43 96 905,00 111 217,80 75 488,83 93 947,00 95 336,80

»;

2.5. строку 1.6. изложить в следующей редакции:

«
1.6. Мероприятие

01.10:

Содержание

и текущий

ремонт

покрытий

2022-

2024

годы

Итого: 0,00 338 847,30 0,00 0,00 131 935,30 111 674,30 95 237,70 Управлени

е

благоустро

йства

Администр

ации ГО

Чехов

Обеспечение

комфортной

среды

проживания на

территории

городского

округа Чехов

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,00 338 847,30 0,00 0,00 131 935,30 111 674,30 95 237,70

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

2.6. строку 1.8. изложить в новой редакции:

«
1.8. Мероприятие

01.13:

Содержание

и текущий

ремонт

элементов

объектов

благоустройс

тва

2022-

2024

годы

Итого: 0,00 363 514,04 0,00 0,00 148 838,94 110 165,60 104 509,50 Управлени

е

благоустро

йства

Администр

ации ГО

Чехов

Обеспечение

комфортной

среды

проживания на

территории

городского

округа Чехов

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 0,00 363 514,04 0,00 0,00 148 838,94 110 165,60 104 509,50

8

бюджета

городского

округа Чехов

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

2.7. строку 1.10 изложить в новой редакции:

«
1.10. Мероприятие

01.15:

Содержание,

ремонт и

восстановлен

ие уличного

освещения

2022-

2024

годы

Итого: 0,00 95 978,00 0,00 0,00 30 481,00 35 248,50 30 248,50 Управлени

е

благоустро

йства

Администр

ации ГО

Чехов

Обеспечение

комфортной

среды

проживания на

территории

городского

округа Чехов

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,00 95 978,00 0,00 0,00 30 481,00 35 248,50 30 248,50

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

2.8. строку «Итого по Подпрограмме»:

«

Итого по Подпрограмме:

Итого: 2 355 954,65 423 789,10 424 059,70 540 124,56 491 637,59 476 343,70

Х Х

Средства

Федеральн

ого

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московско

й области

77 486,09 0,00 25 666,70 51 819,39 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

2 278 468,56 423 789,10 398 393,00 488 305,17 491 637,59 476 343,70

9

Чехов

Внебюджет

ные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».